
Komunikat z 385. Zebrania Plenarnego  

Konferencji Episkopatu Polski 

W dniach 18 i 21 listopada 2019 roku na Jasnej Górze miało miejsce 385. Zebranie Plenarne 

Konferencji Episkopatu Polski. Obradami kierował abp Stanisław Gądecki, przewodniczący 

Konferencji Episkopatu Polski. 

1. W związku z prośbą, aby św. Jan Paweł II mógł być ogłoszony doktorem Kościoła  

i współpatronem Europy, biskupi podkreślają, że w tradycji Kościoła katolickiego przyznanie 

tytułu doktora Kościoła stanowi wskazanie specyficznego charyzmatu, którego Duch Święty 

udzielił konkretnej osobie dla dobra całego Kościoła. Dlatego właśnie Kościół z wielką uwagą 

wsłuchuje się w głos Ducha Świętego, aby wskazać w Jego świetle osoby wyróżniające  

się pobożnością i mądrością, mogące stać się przykładem życia, nauczycielami prawdy  

i orędownikami przed Bogiem. 

„Eminentia doctrinae”, czyli szczególne znaczenie nauczania dla dobra Kościoła – ze względu 

na jego zakres, głębię, znaczenie dla poszukiwań naukowych i na konkretne wybory życiowe 

ludzi – stanowi ewidentny element oceny dorobku intelektualnego Karola Wojtyły  

jako biskupa, kardynała i papieża. Uwieńczeniem tego jest całe jego nauczanie przedstawiające 

prawdę o relacji między Bogiem a człowiekiem w świetle doktryny o Bożym Miłosierdziu. 

2. Wobec zbliżającej się beatyfikacji Czcigodnego Sługi Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego, 

która odbędzie się w Warszawie w niedzielę 7 czerwca 2020 roku, Pasterze Kościoła w Polsce 

proszą o podjęcie duchowego przygotowania do tego wydarzenia. Powinno się ono odbywać  

w każdej diecezji i parafii. W ramach tego przygotowania należy przybliżać osobę Prymasa 

Tysiąclecia, jego służbę Kościołowi i całemu narodowi. 

3. Biskupi przyjęli zmiany w statucie Fundacji Świętego Józefa Konferencji Episkopatu Polski, 

która jest dziełem pomocy i wsparcia dla osób wykorzystanych seksualnie w dzieciństwie lub 

młodości we wspólnocie Kościoła. Poszerzyli również skład Rady Fundacji i potwierdzili 

wybrany uprzednio Zarząd. 

4. Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce zachęcają wszystkich do dobrego przygotowania  

do Bożego Narodzenia, poprzez uczestnictwo w rekolekcjach adwentowych, które będą 

odbywały się w parafiach na terenie całej Polski. Przypominają także, że do chrześcijańskiego 



obchodzenia świąt niezbędne jest odpowiednie  przeżycie czasu Adwentu, w czym pomoże 

uczestnictwo w Mszach Świętych, szczególnie w Roratach, oraz przedświąteczna spowiedź. 

Dziękują księżom rekolekcjonistom za adwentową posługę oraz wszystkim zaangażowanym  

w dzieła ewangelizacji i pomoc charytatywną w tym czasie. 

Biskupi uczestniczących w rekolekcjach na Jasnej Górze błogosławią Polakom w kraju  

i za granicą. 

Podpisali Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce 

obecni na 385. Zebraniu Plenarnym  

Konferencji Episkopatu Polski. 

Jasna Góra – Częstochowa, 18 i 21 listopada 2019 roku 


